
Jak pomoci upadajícímu venkovu uprostřed státu? 
pracovní jednání 

26. února 2019 od 13 hodin v Kulturním a vzdělávacím centru v Kopidlně. 
 
Pozvaní účastníci: 
KHK: cca 20 obcí, 2 radní KHK, 2 KÚ KHK: odbor reg. rozvoje, 1 firma, Střední zahradnická škola, MAS, 
DSO, CzechInvest KHK, Úřad práce HK (blíže viz příloha) 
Střední Čechy  
Přf UK, UHK 
 
Diskuze nad tématy:  

• jaké jsou potřeby tohoto území pro zlepšení situace: v dopravě, školství, zaměstnanosti, 
podnikání, v oblasti společenského a kulturního života? 

• jaké jsou možnosti řešení  

• jak a kdo může pomoci, jak můžeme pomoci kraj a stát? 
 
Program: 13:00 – 16:00 
13:00 – 13:20 Úvodní slovo:  

Důvod setkání a aktivity krajských samospráv v tomto území  
 KHK (p. radní Hečko, r. Berdychová) 10 min  
, StřK. (Dr. Kaufmann) 10 min 
13:20 – 14:30 Aktuální stav v území:  

13:20 – 13:40 Aktuální stav socioekonomických ukazatelů (výstupy z analýzy, stav čerpání EU 
dotací dle dotčených obcí (CIRI, KÚ Stř.Č) 
13:40 – 13:50 Faktory úspěšnosti podnikání v této oblasti, jaké jsou potřeby a potenciál 
území pro rozvoj podnikatelského sektoru (Dr. Kaufmann, doplnit) 
13:50 – 14:00 Závěry výzkumu Př.fa UK : Radim Perlín 

 
14:30 – 15: 30 Co se odehrává v regionu a proč se tomu tak děje  

14:30 – 14:45 vstupy starostů, doplnění a upřesnění stavu v regionu (starostka Kopidlno, 
další) 
14:45 – 15:30 diskuzní část: jaké jsou konkrétní potřeby území a návrhy řešení pro zlepšení 
situace: definování potřeb a návrhu řešení z regionu, práce u stolů 
- v dopravě,  
- školství,  
- zaměstnanosti,  
- v oblasti společenského a kulturního života, 

 
15:30 – 16:00 – závěr: jak a kdo může pomoci, jak můžeme pomoci kraj a stát 
Vyjádření zúčastněných: krajská samospráva, CzechInvest, Úřad práce,  


